[image: ]
СОВЕТ
ЗЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 460-739
от  1 октября  2024 года
О принятии к  рассмотрению  проекта                                                                                 «Об  утверждении  изменений и дополнений                                                                              в  Устав Зерновского  муниципального                                                                   образования Дергачевского муниципального                                                                              района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Саратовской области от 29 мая 2024 г. № 63-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и сроке полномочий глав муниципальных образований в Саратовской области», Устава Зерновского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области,
                                      СОВЕТ  РЕШИЛ:
Принять к рассмотрению проект по внесению изменений и дополнений в Устав Зерновского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, принятый решением  Совета Зерновского   муниципального образования  от 16.06.2017 г.  № 274-415 следующие изменения и дополнения:
1. 1. Наименование  Устава изложить в следующей редакции:
«Устав Зерновского сельского поселения Дергачевского муниципального района Саратовской области».
1.2. Пункт 3 статьи 1 «Правовой статус муниципального образования» изложить в следующей редакции:
«3. Официальное наименование муниципального образования – Зерновское сельское поселение Дергачевского муниципального района Саратовской области (далее – сельское поселение). В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования – Зерновское  муниципальное образование.»
1.3. Часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения муниципального образования» дополнить пунктом  23 следующего содержания:
«23) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года                      № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»
1.4. Часть 1 статьи 29 «Досрочное прекращение полномочий депутатов Совета»  дополнить абзацем  следующего содержания:
«- приобретения им статуса иностранного агента».
1.5. Статью 31 «Глава муниципального образования» дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. Избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования  из своего состава   осуществляется не позднее чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального образования.»
1.6. Часть 1 статьи 33 «Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования» дополнить абзацем следующего содержания:
«-приобретения главой муниципального образования статуса иностранного агента».
2. Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Зерновского   муниципального образования 1  ноября 2024 года  в 10.00 часов, в здании администрации  по адресу: Дергачевский район, п.Зерновой , ул.Центральная, д. 18.
3.Создать комиссию, по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам  указанным  в пункте 1 данного решения, в составе девяти человек:
1)Кулушев  Батыр  Багтаевич - председатель Совета Зерновского МО;
2)Бородина Татьяна  Юрьевна –секретарь Совета Зерновского МО;
3)Султашев Утешкалий Кубашевич - депутат Совета Зерновского МО;
4)Тимофеева Ольга  Викторовн -  депутат Совета Зерновского МО;
5)Мальцев Александр  Васильевич - депутат Совета  Зерновского  МО;
6)Виссарионова Елена  Ивановна - депутат  Совета  Зерновского  МО;
          7)Кисткина  Галина  Николаевна- депутат  Совета  Зерновского МО;
8)Кузнецов Олег  Александрович-Зам.главы Зерновского МО
9)Ещенко Наталия Николаевна -специалист администрации Зерновского МО.
4. Назначить Кулушева Б.Б. председателем комиссии по проведению публичных слушаний по внесению изменений  и  дополнений в Устав Зерновского муниципального образования.
5. До 30 октября  2024 года участники публичных слушаний могут ознакомиться с материалами публичных слушаний, подать заявки на выступление, представить в комиссию материалы, замечания по проекту, указанного в пункте 1.
6. Комиссия располагается по адресу: Дергачевский район, п.Зерновой, ул.Центральная  д. 18, телефоны 8 (845)63-4-67-21.
7. Опубликовать дату, время и место проведения публичных слушаний в  официальном печатном  органе Зерновского муниципального  образования «Вестник Зерновского МО» и разместить на официальном сайте администрации  Дергачевского муниципального  района.

Глава Зерновского       Б.Б.Кулушев                                                                                       муниципального образования

image1.jpeg
[N

Y

WW‘